
a Nos A. 
  

Quito, 11 de febrero de 2009 = Pegintendencia de) 

Señores , 14 FE B, e 00 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS [Re AO e 16:        Presente 

De mis consideraciones, 

Por medio de la presente solicito se realice la actualización de la información de 
MORLANTEX S.A. con RUC + 1791928164001. 

De antemano agradezco su colaboración. 

- Ingresado Y Sera A mombrmsento 

Atentamente, de dais ado desipndo yor Y, AGA 

- Se Pobido Corra] ele escanear k, As 

estos documentos, . 

  

    

Adjunto: 
Documentación General 

yn 

  

  

Lap. Rafael Ramos E4-162 y J. Jijón y Caamaño e PBX 2404-778 e Fax: 2406-090 

Casilla Postal 17-04-10628 - E-mail: indulanaQuio.satnet.net e Quito - Ecuador  



ARUFuvO 

Quito, 11 de diciembre de 2008 

Economista 
PABLO DAVILA GALLEGOS 

Ciudad.- 

   
     

  

     

    

En mi calidad de Presidente de la Comisión de Administración y Supervicitancia 
de las empresas incautadas por parte de la Agencia de Garantía de Depósitos, y 
en uso de mis atribuciones, encargo a usted, hasta segunda orden, la 
administración de las siguientes compañias: 

e INDULANA S.A. 
MORSLANTEX S.A. 

P
o
 

   



MÉRCAS 

DELCANTON QUITO 

VI
D?

 

TI
L 

A
r
 

+ 

* 
P
r
i
n
t
 

%
 

, 
* 

Á 
ma

 

      

   ZON.- Conmesta fecha quela inscrito el nombramiento de Er 
la compañía INDULANA SA. Y MORLANTEX S.A. si ECONOMISTA PAR 
DAVILA GALLEGOS. Bajo el No. 672 del Registro de Nombramientos, Tomo 144. .- 
Se tomó neta al margen de las Imscripciónes Ne. 10586 del Registre de 
Nombramuicutos de 22 de Septiembre del 2008 y de la Inscripción Ne 12215 del 
Regístro de Nombramientos de 31 de Octulre del 200€.- Se de axí cozaplimicuto a lo 
dispuesto em el Documetto :CASERUJO-AGD-2908-2106 de 11 de Diciembre del 2008, 
suscrito per el Sr. CARLOS PAREJA YANNUZZELLI PRESIDENTE DE LA 
COMISIÓN DE ADMINISTRACION Y SUPERVIGILANCIA DE LAS EMPRESAS 

 



' FERTÍFICO: Que la presente es fiel fotocopia del documento «ciclo, el mismo que en original me fua presertodo por el 
43 

add ler pa esto 
boo ces 

CO Ardo cd 

  

   

  

e caod as e xrazjua cl mismo; 
hvada Yod gocita el pranca o a da botasva Vigésimo 

bo on 

Octuva actualmes.1 y mí ca Yi LAO a 12 0.4222 19 Lzp, 
Quito a, PA de ene de. 1403 

  

       GESIMO OCTAVA 
ANDRES ACOSTA HOLCUN 
OUTO - ECUADOR    



  

    EL MIRECTORIO DE LA AGENCIA DE GARANTIA 
DE DEPOSITOS - AGD 

CONSIDERANDO: 

Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) fue creada modiate Ley No. IF 
promeigads en el Regiswo Oficial No. 78 de 1 de dicieombue de 199€, sefiamada pos las Leyes 
Nas. 2002-60 y 200781 publicadas en los sapicauentos de los Registres Oiciales Nas. $03 y 
135, de 28 de enero de 2002 y 26 de julio de 2007, respectivamente; 

Que medisate varias resoluciones caostidas por el Gerente General de la Agencia de Garaatiá de 
Depásitos, se dispuso iucacte varias eitiecras, paquelts acciones y dieses de los ex 
accionistas de los bantos responsables de la ars fimaesciora en dl Ecuador; 

Que es imperioso desiguar administradores a las emperusas, paquetes acciomaios y bienes 
incautados, para nos efectiva adeiizistación de los missmos 

Que mediante eficia No. T-3224-SGLOB-3001 de 258 de octulze del 2008, el Presidente: 

Constitaciosal de la República, designo al señor Carlos Pareja Yamezacili, pora presidir la 
Conisión de Adusinisicación y Supervigilancia de las empresas iocintados por parte de la 

Agrncia de Garantía de Depósitos, ex el casi se le concode le facultad de rocomendas al 
Directorio de la Agencia de Garantía de Depósitos el nombrsmiento o remoción de hs 
adeninistradoees de las reteridas empresas, por el esta razón y en base 2 32 recomendación: 

Que ca base al infouae presestado por el señor ingraiero Carlos Para Yanaszark, Presidente 
de la Conisión de Aduuaistración y Seperrigilaacia de los cupecsas decmtaos, por la Agencia 
de Gerantia de Depósitos, en lo que corresponde a la rocomendación y cambio de 
Administradores en varias empresas incautadas, se aprechs dichos cambios. 

En ejercicio de sus facultados legales y en complimicato de las disposicinses y esemos legales . 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO L- Aprobar los cambios de laz designaciones de aiministradores para las 
compañías a las sigalentes personas: CADENA ECUATORIANA DE TELEVISION CA. 
CANAL 10 CETV al señor Caos Cosllo Beseke; Coordinador Genezal de los Medios de 
Corvraricación lucastados al señor Enrique Arunomeza Robles; Vicepresidente de Noticias de 
los Medios de Comunicación incautados al señor José Toledo; TELEVISIÓN DEL PACIFICO 
TELEDOS S.A. al señor Nicolís Vega López, COMUNICACIÓN Y TELEFONIA 
MÚLTIPLES SA. MULTICOM - TELEMONVIL al señas Luis Fernado Vélez ; ASTILLERO 
Y MARINA SA. ASMAR, EQUICORP SA, REKINSA SA. EXCA EMILIO ISAJAS 

INDOJUSA SA. INVERSIONES DEL SUR SA. al señor Chueles Belda Delgado: 
SERVIENTREGA ECUADOR S.A. al señor Jacinto Mendoza Ralrígacz; ENCHANTED 
ROSÉS ENROSES SA. y EXPORTADORA AGROINDUSTRIAL SAN NICOLAS FHAEEX 
SOCIEDAD ANONIMA al señor Jospe Navarrete Cabezas; INDULANA S.A, MOBLANTEX 

? S.A, CARINCO SA. al sellar Pable Divila Gallegos, Hacicados Sen Jean, Sen Jueia y e 

Ne.35-123 y Jové Asizaga Edif. Amazenas Plaza, pios 3 Eolb.: (5330 3061 200 1 2279 851 Quiso Ecuador 
Ae. Quita TIS y lero de Mayo, Edif Terves del Parques, PRI (393-0 231-130 12383502 Curypagal? - Eeendar 

 



  

  

                  

     
     

  

Agutmibo SA al seños Sebastian Robles A; ERCA. EL ROSARIO COMPAÑÍ 

en el campo “Pacos” que viene operando CANADA GRANDE CIA LTDA. a la señosiks 

Matiza Vélez Farin SIANO SA. al señor German Ausierte Martinez kl 
AMERICAVISION SA. al señor Jaizo Robén Pelleherrera Potes; Editorial Umimasa MZ ÁS 
Ecuador SA. al señor Juzs Goilleno Rodágpuez Berwke ECUDOS $4. AGRIFLORSA SAÑUR>E 
EROXCEL SA. DEFAROORZA 5.4. SALORPREN SA. PODECEA, PRACMAR SAS 
PERSOL S.A, ESDESTIVA SA. al señor Stayuley Vera Prieto; y, FARIDY S.A. Barco 
pesquero PATRICIA, (Matricsla P-09-90-366: BREDROK S .A., But pesiero ANDREA 

(Matricala P-00-00-532k AFGAN S.A., Barco pesquero MARIELLA Siaricala P-00-00-759) 
al señor Ricardo Basda de Goes y al señor Brano Faidotti Navarrete cano Cooodiador entre el 
aiministrador y la Comisión. 

ARTÍCULO 2.- A fía de qué dicha eepersentación legal sea ejonids plenamente por los 
mencionados abumustradores, se dispone que la preyente resolución aopantaicate con el 
oficio de nombramiento de adminisiración sirvan como documentos luilitantes y suficientes 

  

CERTEFICO.. Que la resolución que antrocde fee cxpolida pos cl Dis de L Agoscia de 
Garantía de Depósitos y suscrita por todos los miembros. 

Quito 9 de Enero de 2009. 

  

ÓN 

an 

No.39.123 y José Arizapa Edif. Amazrouzs Plaza, piso 3 Tels - (20-461 278 / 2279 -811 Quito Ecuador 

Quite 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parques, PEC 33-40) 231-1311 /236352 Guayaquil - Ecuador 

 



RAZON MN USTIFITO: Que lo presente es fiel fotocopia del documento 

que Aoc, el mismo que el oruginal mo tus q bisiiada por el 

físico .0o en . AN a 4d los pura esto 

eicos ca seguido le dev.lví Orspuas de ho cr caritas 9) mA 

ce toco) ua esrenga el mismo; 

  

   
   

hilo Ca onbivoca os ig ien el proincoo da la Puícuia Vigésimo 

Ocvva acualnsn 2 0 mica gr; comforma Jo omdesa ra Lap, 

Quito a, da du ecnego de 00 Y 

  

 



  

E 

"e 

  

  

        
  

    

  

  

  

  

  

  

  
      

      

    

      

A 

  

   
    

REZOO ATINA. Que la precia es Md foco a dl documento Eo 3 Oral ld y El tiros Ga ba Dugenal das luz y A ES | doo. A 
AA leo f-.Q Esto Ens Eo seguido de dev Ivi despsas de husos cama. 7 o BUUÍAOG a o thirscuiol) a. en =u0 el mismo; ho ¿o orchivads una iguaben el praiocos es la cia a Vigésimo Octuvs octualmenta a mi ca 3> ¿ CIATOTAA e 

Quito 2.2 A de 

      

       

    
E5 ACOSTA HOLGUIN OMITO - ECUADOR 

 



ul
 

A 

  

GD 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio AGD-UIO-GG-2009- 0 1 1 5 _ 
Quito D.M., 23 de enero de 2009 

Señor 

PABLO DAVILA GALLEGOS 

Presente.- 

, Di s 

De mi consideración: , ira. 
, . 

De conformidad con lo dispuesto en las resoluciones Nos. AGD-UIO-GG-2008- 
12 de 8 de julio de 2008 y AGD-UIO-GG-2008-63 de 25 de septiembre de 2008, 
en concordancia con la recomendación acogida por el Directorio de la Agencia 
de Garantía de Depósitos en sesión de 9 de enero de 2009, en uso de las 
facultades que me otorgan las Leyes y Reglamentos conexos; y, a efectos de 
precautelar el óptimo funcionamiento de las empresas incautadas, designo a 
Usted administrador de las siguientes compañías: 

e INDULANA S.A. 

MORLANTEX S.A. 
CARINCO S.A. 

Por tanto, quedan sin efecto las designaciones realizadas mediante oficios Nos. 
AGD-UIO-GG-2008-1619 de 13 de octubre de 2008, CASEI-UIO-AGD-2008-2106 
de 1í de diciembre de 2009 y CASEI-UIO-AGD-2009-0034 de 12 de enero de 
2009. 

Atentamente, 

  

Dr. Cárlos Bravo Macías 

     
           

    
      

GERENTE GENERAL — , 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

La AEEd EY Plis dos Sl AÑ bis ¿PATOS 

SD a 
GENCIADE CARAY, e Pano SECRETARIA GENERAL e: 

sf 

   c; 

ortugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

y. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador  


